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Tässä lehdessä mm.
Kolumni Lotta Saarenmaa s. 3 
Pääsiäisnäytelmä tulossa s. 4
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Kevätterveiset  Kevätterveiset  
seurakunnasta!seurakunnasta!

MUSIIKKIA 
FORSSAN SEURAKUNNASSA:
Su 17.3.2024  klo 17 Ylistyslauluja Forssan seurakuntatalolla.

Pe 29.3.2024  klo 16  Pitkäperjantain musiikki Koijärven kirkossa.  
  Teemu Mastovaara, sello ja  
  Tiina-Maria Kauppi, urut ja laulu.  
  Vapaa pääsy.

La 30.3.2024  klo 16  Pergoles§in Stabat Mater Forssan kirkossa. 
  Kuhankeittäjien alumnit Natalia Maltizovan  
  johdolla. Outi Aro-Heinilä, urut.  
  Vapaa pääsy, ohjelma 10€.

Su 14.4.2024  klo 16  Kitarakirkko Forssan kirkossa.

To 4.4.2024  klo 17  Pekka Laukkarinen trio Forssan kirkossa.  
  Vapaa pääsy.

To 18.4.2024 klo 13 Veteraanikuorojen kevätlaulut Tammelassa,
  Auran pirtillä. Vapaa pääsy (kahviraha)

La 20.4.2024  klo 16  Forssan mieskuoron kevätkonsertti 
  Forssan kirkossa. Vapaa pääsy, ohjelma 10€.

Su 21.4.2024  klo 17  Ylistyslauluja Forssan seurakuntatalolla.

Ke 1.5.2024   Lauluhetki Kirkkokuoron kanssa 
  Forssan seurakuntatalolla vapputapahtumassa.

To 9.5.2024  klo 19  Kamarikuoron konsertti Forssan kirkossa.

Su 19.5.2024  klo 17  Ylistyslauluja Forssan seurakuntatalolla.

To 6.6.–8.8. klo 12  Urkuvartit Forssan kirkossa

KOIJÄRVI KEVÄT 2024
su 17.3.  klo 13.00  Messu kirkkokahvit srk-talossa Saviniemen maatalousnaiset
to 28.3. klo 18.00  Kiirastorstain ilta
pe 29.3. klo 16.00  Pitkäperjantain musiikki
su 31.3. klo 13.00  Pääsiäisen Messu  
ma 1.4. klo 12.00 Pääsiäisen sanajumalanpalvelus Matkun rukoushuone kirkkokahvit
su 21.4.  klo 10.00  Messu ja Yv-lounas 
su 28.4.  klo 13.00  Koijärven Kurjet 40 Juhlajumalanpalvelus ja juhla srk-talossa
su 19.5. klo 13.00  Messu

HILJAINEN VIIKKO JA PÄÄSIÄINEN
Palmusunnuntai 24.3. ”Kunnian kuninkaan alennustie”,
 Forssan kirkko klo 10 messu kirkkokahvit, Marttojen kirkkopyhä
Kiirastorstai 28.3. ”Pyhä ehtoollinen”, alttari riisutaan
 Forssan kirkko klo 18 messu
 Koijärven kirkko klo 18 messu
Pitkäperjantai 29.3. ”Jumalan Karitsa”
 Forssan kirkko klo 10 jumalanpalvelus ilman säestystä
 Koijärven kirkko klo 16 pitkäperjantain musiikki, Teemu Mastovaara sello
Lauantai 30.3. 
 Forssan kirkko klo 16 ”Stabat mater”, konsertti Kuhankeittäjät
Pääsiäinen 31.3. ”Kristus on ylösnoussut!”
 Forssan kirkko klo 10 messu
 Koijärven kirkko klo 13 messu
2. pääsiäispäivä 1.4. ”Ylösnousseen kohtaaminen”
 Forssan kirkko klo 10 jumalanpalvelus
 Matkun rukoushuone klo 12 jumalanpalvelus
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PÄÄKIRJOITUS:

Presidenttiä on valittu antaumuksella talven aikana. Nyt 
on saatu uusi kansakunnan johtaja, joka vastaa ulkopolitiikan 
hoidosta yhdessä valtioneuvoston kanssa. Hän myös vahvis-
taa lakeja ja nimittää ministerit. Virassa on myös seremonial-
lisia tehtäviä. Kansalle mieliinpainuvimpana ovat aina linnan 
itsenäisyysjuhlat, joissa kätellään vallankäyttäjät ja tavallista 
kansaa, lopuksi pannaan tanssiksi. Presidentille lankeaa myös 
arvojohtajan rooli, vaikka sisäpolitiikka onkin lähinnä muiden 
kenttää.

Vaalien aikaan korostui tarve kansakunnan yhtenäisyy-
teen. Huoli jakautumisesta, tasapuolisuudesta ja tulevaisuu-
desta olivat esillä. Arvot ja johtajuus herättävät kysymyksiä. 
Arvoja ei voi sanella. Johtaa voi kuitenkin niin, että hyvät arvot 
näkyvät. Oikeudenmukaisuus, ihmisarvot, viisaus, tasa-arvo: 
ne vaativat dialogia, kuuntelua ja sopimista. Presidentiltä odo-
tetaan nöyryyttä, sivistystä, viisautta ja yhdistävää otetta. Lop-
pusuoralla olleet ehdokkaatkaan eivät kampittaneet toisiaan 
vaan tiukkaakin keskustelua käytiin asiallisesti ja osaavasti. 
Sellaista puhetta tarvitaan lisää.

Joka seurakunnassa muistetaan jumalanpalveluksessa 
presidenttiä, hallitusta ja eduskuntaa säännöllisesti. Lu-
terilaiseen itseymmärrykseen kuuluu maallisen vallan kunni-
oitus, oikeudenmukaisuuden ja tasa-arvon korostus. Luther 
puhui regimenteistä, maallisesta ja taivaallisesta. Maallinen on 
Jumalan lahjaa ja siihen tarvitaan järkeä ja osaamista. Taivaal-
linen regimentti on armon ja sovituksen yhteisö. Molempia 
tarvitaan. Ihmisyys on hyvien mahdollisuuksien toteutumista 
kaikille, heikompien huomioimista ja myös anteeksiantavaa 
mieltä.

Kirkko ei ole poliittinen toimija, mutta sillä on paikkansa 
yhteiskunnan arvojen luojana. Arkkipiispa Tapio Luoma avasi 
syksyllä suunsa ja kysyi: Miksi kirkko ei saa vaieta köyhyydes-
tä yhteiskunnassa? Arkkipiispa linjasi siinä, että kirkko asettuu 
erityisesti heikoimpien puolelle ja voimistaa niiden ääntä, joilla 
sitä yhteiskunnassa ei ole. Kirkolla on oikeus, ja jopa velvolli-
suus olla mukana suomalaisessa yhteiskunnallisessa keskus-
telussa.

Ei ole ensimmäinen kerta, kun kirkolla on näkemys ihmis-
ten elämästä. Ja miksi ei olisi? Seurakunnissa on ruohonjuu-
ritasolla kosketus ihmisten arkielämään. Diakoniatyö, lapsi- ja 
perhetyö, nuorisotyö, rippikoulut; näissä ollaan ihmisten 
tasolla. Viesti kuuluu: on paljon pahoinvointia ja meillä kaikilla 
on vastuu siitä. On myös paljon hyvää, jota yhdessä saamme 
aikaan. Kirkolla on näkemystä, kun on kyse ihmisten hyvästä. 
Silloin se, mikä liittyy yhteiskunnalliseen elämään kiinnostaa 
myös kirkkoa.

Kirkon maine on parantunut yhteiskunnallisena toimijana. 
T-Median ”Luottamus ja maine 2023” -tutkimus kertoo, että 
erityisesti vuorovaikutuksesta kirkko sai korkeat pisteet. Siis 
yhteydestä ihmisiin ja arkeen. Sisäministeriön mukaan kirkko 
oli ”vuoden nousija”. Sen sijaan parannettavaa on innovaati-
oista. Uudistumistakin siis tarvitaan.

Presidentti istuu jumalanpalveluksissa eturivissä valtiolli-
sissa jumalanpalveluksissa. Siinä kansakunnan arvojohtaja 
myös näyttää, että arvot ovat sidoksissa yhteiseen hyvään. 
Kirkolla on pohjaa auttaa hyvien arvojen toteutumisessa. Fors-
san seurakuntakin on ”Meitin seurakunta”, yhteisen hyvän 
asialla arjessa ja juhlassa.

Esa Löytömäki
kirkkoherra

Hartaus

Arvojohtajuutta  
maallisesti ja kirkollisesti

Luin juuri kirjan maamme neljännestä 
presidentistä Kyösti Kalliosta. Hän oli 
presidenttinä 1937–1940 ja johti 
Suomen kansan talvisodan läpi. Hän 
oli siitä erikoinen presidentti, ettei 
uskonut eikä toivonut tulevansa 
valituksi. Hän halusi edesauttaa 
demokratian toteutumista ja antoi 
siksi suostumuksensa puolueensa 
presidenttiehdokkaaksi. Kun hänet 
kuitenkin valittiin, hän järkyttyi ja 
turvasi sillä hetkellä tärkeimpään 
tukipylvääseensä todeten: ”Kaisasta minä 
olen varma.” Puolisonsa – hartaan kristityn – 
tukeen hän saattoi luottaa missä tahansa tilanteessa. 
Nykyään sanottaisiin, että Kaisa on "rock", todellinen 
KALLIO.

Joskus epäröimme, koska emme ole varmoja 
oikeista ratkaisuista. Sama ongelma voi tulla pienissä 
ja suurissa kysymyksissä. On näkökulmia sekä 
puolesta että vastaan. Mitä teemmekin, teemme 
kuitenkin väärin. Ehkä pelkäämme muiden reaktioita. 
Ehkä taustaryhmämme ei ymmärrä tai hyväksy 
tekojamme. Omatunto ja pelko toisten tuomiosta 
vetävät eri suuntiin. Ehkä päädymme esittämään 
jyrkkiä mielipiteitä vain siksi, että sisimmässämme 
olemme epävarmoja. Otsikon lause on sana 
epäröiville, epävarmoille ja päättämättömille. Se 
on Vanhasta Testamentista kuningas Saulin sana 
nuorelle Daavidille: ”Mene, Herra olkoon sinun 
kanssasi.” (1. Samuelin kirja 17:37)

Moni voi samaistua Daavidiin:

Hän, joka tietää, mitä pitäisi tehdä, 
mutta epäröi. Tai hän, joka on 

kadottanut työhalunsa – ehkä jopa 
elämänsä mielekkyyden. Hän, 
jolla on aivan liian monta ja liian 
kuluttavaa työtehtävää. Vai pitäisikö 
sinun käydä tapaamassa jotakuta? 
Pitäisikö pyytää tai antaa anteeksi? 

”Mene, Herra olkoon 
kanssasi.” Onko kenties sydämesi 

vastaanottanut Jeesuksen kutsun: 
”Seuraa minua”? Herramme on luvannut 

meille siunauksensa, kun kuljemme 
rukoillen. Tartu siis ensimmäiseen tehtävääsi 

ja anna muiden töiden levätä. Kulje päivänmatka 
kerrallaan kipujesi ja ilonaiheittesi kanssa. Et ole 
yksin. ”Mene, Herra olkoon kanssasi.” Mainittakoon, 
että saatuaan kuulla otsikon mukaiset rohkaisun 
sanat Daavid meni ja voitti Goljatin, jättiläisen.

Jeesus nasaretilainen koki epäilyksen hetkiä 
tiellään kohti taivaallisen Isänsä tahdon toteutumista. 
Vielä ristillä hän huusi: ”Jumalani, miksi minut 
hylkäsit!” Mutta vain joidenkin päivien jälkeen Jeesus 
ylösnousseena vakuutti Emmauksen tien kulkijoille: 
”Juuri niinhän Messiaan piti kärsiä ja sitten mennä 
kirkkauteensa.” Pian koittaa pääsiäinen ja jokainen 
meistä pääsee seurakunnassa seuraamaan, kuinka 
Herra oli Jeesuksen kanssa hänen tärkeillä hetkillään.

Tätä kirjoittaessani en vielä tiedä uuden Suomen 
presidentin nimeä. Voin silti toivottaa hänelle 
puolisoineen: ”Menkää, Herra olkoon kanssanne. 
Herrasta voitte olla varmoja!”

Mene, Herra olkoon sinun kanssasi!

Forssan ev.-lut. seurakunta 
Kartanonkatu 16
30100 Forssa
(03) 41 451 klo 9–13
www.forssanseurakunta.fi
Päätoimittaja: 
Esa Löytömäki
esa.loytomaki@evl.fi
Toimitussihteeri: 
Sirpa Koivulaakso
sirpa.koivulaakso@evl.fi
Kannen kuva: 
Esa Löytömäki
Sivunvalmistus/paino: 
PunaMusta Oy

Forssan 
seurakuntalehti

TEKSTI: Heikki Toivio, pastori

Tänä vuonna 80 tai 85 vuotta 
täyttävien yhteinen syntymäpäiväjuhla 

sunnuntaina 5.5.2024

Tervetuloa messuun klo 10 
ja sen jälkeen kahvihetkeen 

klo 11:30 srk-talolle.  
Kutsu saapuu keväämmällä!

PÄÄSIÄISKIRKKO 
ke 3.4. klo 17 

Forssan kirkossa.
Mukana kehitysvammaistyön 

pappi Pauliina Hatakka. 
Mukana myös rippikoululaisia.

Kaikille avoin, tervetuloa!Adressit
SEURAKUNTATOIMISTOSTA

10€
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TEKSTI: Katri Tuori, vapaaehtoistyön ohjaaja

Kirkon perheneuvontaan hakeutuu 
entistä enemmän asiakkaita

Kirkon perheneuvonta viettää tänä vuonna 80-vuotisjuhlavuot-
ta. Palvelulle on jatkuvaa tarvetta, minkä osoittavat kasvavat 
asiakasmäärät.

”Myös Forssan seudulla perheneuvonnan asiakkaiden määrä 
on kasvanut useampana vuonna peräkkäin. Viime vuonna meillä 
kävi 243 asiakasta, mikä on 29 ihmistä enemmän kuin vuonna 
2022”, toteaa Forssan perheasiain neuvottelukeskuksen johtaja 
Anja Nwose. Hänen lisäkseen Forssan keskuksessa työskente-
lee perheneuvoja Tuukka Hämäläinen.

Suurimpana tulosyynä perheneuvontaan oli, niin Forssan seu-
dulla kuin valtakunnallisesti, vuorovaikutusongelmat. Toiseksi 
suurimpana syynä olivat erokysymykset. Vuonna 2023 kaikista 
perheneuvonnan asiakkaista 35 % oli 30–39-vuotiaita. 

”Forssassa 30–39 vuotiaita oli 37 prosenttia. Myös miehiä on 
Forssassa ollut muuta maata enemmän asiakkaina. Viime vuon-
na heidän osuutensa nousi entisestään. Se oli 47 prosenttia”, 
Nwose kertoo.

Vaikka hautausmaalla lu-
mipeite yltääkin muisto-
merkkien yläreunaan asti 

ja pakkasta on vielä riittävästi, 
hautaustoimen työntekijöiden 
ajatukset ovat jo kääntyneet koh-
ti kesäkautta. Lumitöiden ohel-
la valmistellaan hautausmaitten 
hoitosuunnitelmia ja tehdään 
nurmikkokoneiden huoltoa.

Maaliskuun puolivälissä lä-
hetetään taas noin tuhat kesä-
hoitotarjousta hautapaikkojen 
hoitamisesta. Mikäli et ole saa-
nut tarjousta, on syytä tarkistaa 
seurakunnasta, ovatko yhteystie-
tosi ajan tasalla ja ovatko hauta-
paikkojen hallinta-ajat voimassa. 
Myös poismenneiden läheisten 
hallussa olleet hautapaikkojen 
tiedot tulisi pitää ajan tasalla.

Kun lumet ja routa sulavat, on 
omaisilla tärkeää tarkistaa muis-
tomerkkien kunto, jotta ne eivät 

ole vinossa tai kaatuneet. Täl-
laisia hautapaikkoja seurakunta 
ei voi hoitaa turvallisuussyistä. 
Kallellaan olevat muistomerkit 
muodostavat merkittävän turval-
lisuusriskin sekä työntekijöille 
että hautausmaalla vieraileville.

Kevään saapuessa on aika 
pois vietä talvella tuodut kynt-
tilälyhdyt ja LED-kynttilät hau-
tausmaalta. Mikäli sää sallii, 
huhtikuussa aloitamme pikkuhil-
jaa kevätsiivousta: hautausmaalta 
kerätään pois talven aikana tippu-
neet suuremmat risut ja haudoilta 
palaneet kynttilät. Kaikki hauta-
usmaalta kerätty jäte lajitellaan: 
biohajoava materiaali menee 
kompostiin, suuremmat oksat ha-
ketetaan, hautakynttilöiden me-

Hautausmaa info
TEKSTI: Marge Robam, Forssan  
seurakunnan hautausmaanhoitaja

talliosat erotellaan muovista ja 
laitetaan metallinkeräykseen, kun 
taas muoviosat menevät energia-
kierrätykseen. Tavoitteena on 
minimoida sekä jätteeseen me-
nevä materiaali. Siksi pyydäm-
me myös hautausmaalla kävijöitä 
lajittelemaan jätteet asianmukai-
sesti. Hautausmailla on roskiksia, 
joiden kansissa on selkeät ohjeet 
siitä, mihin roskat kuuluvat. 

Jos Sinulla on harkinnassa hau-
dan antaminen seurakunnan hoi-
toon, hoitomuodon- tai kukkalajin 
vaihto, ole rohkeasti yhteydessä 
minuun 050 575 6646 tai säh-
köpostitse marge.robam@evl.fi. 
Vastaan mielelläni myös kaikkiin 
muihin hautausmaata koskeviin 
kysymyksiin.

KEVÄTTALKOOT HAUTAUSMAILLA
7.5. Koijärven hautausmaa, klo 13.00
8.5. Forssan hautausmaa, klo 13.00

Oma harava mukaan! Talkoolaisille tarjolla pientä evästä!

Vapaaehtoistehtävissä on 
mahdollisuus rakentaa ja 
ylläpitää yhteistä hyvää 

seurakunnan yhteydessä. Seura-
kunta elää ja hengittää yhteisestä 
uskosta,  yhdessäolosta ja yh-
dessä tekemisestä. Ei yksinäinen 
puu kauan pala, sanotaan sanan-
laskussa. Usko ja teot kulkevat 
käsikädessä. Voimme palvella 
Jumalaa, palvelemalla toisiam-
me. Seurakunnan yhteydessä jo-
kaiselle halukkaalle löytyy oma 
sopiva tehtävänsä. 

Vapaaehtoistoiminta seurakun-
nassa tarjoaa mahdollisuuden vai-
kuttaa ja osallistua seurakunnan 
yhteiseen elämään. Vapaaehtois-
toiminta antaa merkityksellistä te-
kemistä, sosiaalisia kontakteja ja 
mahdollisuuden antaa jotain  toi-
sille ja saada itselle hyvää mieltä. 
Seurakunta tarjoaa mahdollisuu-
den toimintaan ja  tukeen vapaa-
ehtoistehtävissä. Jokainen voi itse 
päättää miten paljon ja missä teh-
tävissä toimii. On lupa kokeilla ja 
lupa myös lopettaa tai pitää tau-
koa vapaaehtoistehtävistä. 

Tulisitko kirkkoväärtiksi? Läh-
tisitkö kuoroon? Kiinnostaisi-
ko ulkoilu ikäihmisen seurana? 
Ryhtyisitkö ystäväksi yksinäi-
selle? Tulisitko soittamaan yksin 
tai yhdessä? Haluaisitko vetää 
jotain ryhmää, harrastus-, ru-
kous- tai Raamattupiiriä? Mil-
tä kuulostaisi kahvitusryhmään 
liittyminen, kirkkokahvitarjoilu 
tilaisuuksissa tai yhteisvastuu-
lounaan laitto? Olisiko sinusta 
Remontti-Reiskaksi? Jaksaisitko 
luoda lunta kirkon ympäristössä 
talvikaudella silloin tällöin? Voi-
sitko jonain juhlapäivänä huoleh-
tia seurakuntatalon lipunnostosta 
ja laskusta? Lähtisitkö Katukir-
kon tarjoiluporukkaan, puhujaksi 
iltaan tai autokuskiksi ruuanha-
kuun kaupoista? Tekisitkö kä-

sitöitä myytäväksi lähetystyön 
hyväksi? Voisitko toimia myy-
jänä lähetystyön myymälässä? 
Lähtisitkö Yhteisvastuu-kerää-
jäksi? Nautitko näyttelemisestä 
tai ohjaamisesta, kiinnostaisiko 
pääsiäisnäytelmä tai jokin muu 
projekti? Ohjaisitko mielelläsi 
liikuntaryhmää? Lähtisitkö lenk-
kiporukan vetäjäksi? 

Yllä kirjattuna esimerkkejä ny-
kyisistä vapaaehtoistehtävistä, 
kiinnostaisiko joku niistä?  Oli-
siko sinulla jokin uusi ehdotus 
mitä haluaisit tehdä? Tai minkä-
laista apua sinä kaipaisit seura-
kunnasta? 

Vastasitko kyllä johonkin edellä 
mainittuun kysymykseen tai halu-
atko kysyä lisää? Ota yhteys seu-
rakunnan vapaaehtoistyön ohjaaja 
Katri Tuoriin, katri.tuori@evl.fi, 
p. 040 828 6525.

Meitin seurakunta  
toimii ja välittää!

"Mitä isot edellä, sitä pienet 
perässä” Valto 10v. Isovan-
hemman vanavedessä vapaa-
ehtoisena lumitöissä kirkolla.

Iloista ja aurinkoista kevättä sinulle!

Mitä maailmassa oikein tapahtuu? 
Miksi kuulemme niin paljon sano-
mia sodista ja levottomuuksista? 
Mitä minun oikein pitäisi ajatella 
tästä kaikesta?

Haluatko kuulla uutisia maail-
malta uutisotsikoiden takaa? Vaikka 
siitä, mitä todellisuus on oikeasti Is-
raelissa ja Palestiinalaisalueilla. Tai 
mitä tapahtuu salaperäisessä Myan-
marissa. Mitä ihmiset eri puolilla 

TERVETULOA LÄHETYSILTAAN!
maailmaa oikeasti ajattelevat, mitä 
he kaipaavat, mitä he etsivät. Ja voi-
ko evankeliumin sanoma edelleen 
olla ajankohtainen vai onko se pe-
räti ajankohtaisempi kuin koskaan?

LÄHETYSILLAT PAPPILASSA KEVÄÄLLÄ 2024
To 22.2  klo 18.00  Joona ja Helene Toivanen Myanmar (teams)
To 21.3.  klo 18.00  Sandi ja Esko Mäki-Soini Avustustyö Itä-Eurooppa  
  ja Ukraina 
To 18.4. klo 18.00  Miika Auvinen Vainotut kristityt 
To 30.5.  klo 18.00  Sari-Johanna Kuittilo Israel 

Lähetysillassa kuulet ja opit 
aina uutta. Siitä miten Jumala 
toimii ihmeellisellä tavalla tä-
näänkin. Ja kahvia ja pullaakin 
on tietysti tarjolla!

Viime vuoden joulukuun 21. päivä 
on jäänyt mieleeni erityisellä taval-
la. Voisi jopa sanoa, että se on ollut 
yksi päättäjän urani opettavaisim-
mista hetkistä. Tuolloin ei kuiten-
kaan järjestetty yhtäkään kokousta, 
palaveria tai neuvonpitoa. Se oli 
päivä, jona Forssan seurakuntata-
lon sali tulvi jouluruoan tuoksua, 
iloista puheensorinaa ja kiitolli-
suutta. Tuona päivänä järjestettiin 
vähävaraisten jouluruokailu, jossa 
sain tilaisuuden toimia yhtenä va-
paaehtoisena.  

Jo perinteeksi muodostunut hy-
vän tahdon tilaisuus on upea esi-
merkki siitä, miten yhteistyö ja 
halu tehdä hyvää kantavat pitkälle. 
Tapahtumassa Katukirkkoyhdis-
tys, vapaaehtoiset ja viranhaltijat 
rakensivat yhdessä onnistuneen 
kokonaisuuden, jossa jokaisella te-
kijällä oli oma, tärkeä paikkansa. 
Talkoolaisten ansiosta glögi läm-
peni, kinkun pala löysi lautaselle 
ja ruokakassi ottajansa. Se oli seu-
rakuntatyötä parhaimmillaan. Sii-
nä oli jotain sellaista, jossa kirkon 
keskeisin sanoma välittämisestä ja 
lähimmäisenrakkaudesta muuttui-
vat konkreettisiksi, pyyteettömik-
si teoiksi.  

Konkreettiset teot ovat kuuluneet 
myös viime vuoden alussa kauten-
sa aloittaneen kirkkovaltuuston ar-
keen. Ensitöikseen se nuiji yksiin 
kansiin uuden kiinteistöstrategian. 
Kevään korvalla valtuutetut istui-
vat seurakunnan päätöksenteossa 
harvinaisessa iltakoulussa, jossa 
pohdimme yhdessä viranhaltijoi-
den kanssa leiri- ja rippikoulutyön 
keskuspaikan, Klemelän leirikes-
kuksen kohtaloa. Niin sanotun 
alatalon kunto pakotti valtuuston 
taipumaan yksimielisenä sen pur-
kupäätöksen taakse. Olen edelleen 
ylpeä siitä suoraselkäisyydestä ja 
yhteishengestä, jolla tunteita herät-
tävä, vaikea päätös tehtiin.  

Alkukesällä hautausmaan siu-
nauskappelissa alkoi remont-
ti. Suureksi osaksi paikallisin 
yritysvoimin toteutetun projek-
tin siivittämänä seurakunta otti 
harppauksen kohti ympäristöys-
tävällisyyttä. Vanhasta öljylämmi-
tyksestä luovuttiin ja se korvattiin 
ilmavesilämpöpumppuun perus-
tuvalla järjestelmällä. Vaikka kap-
pelissa remontoitiin lokakuuhun 
saakka, suru ja kaipaus saivat niil-
le kuuluvan tilan. Iso kiitos siitä 
kuuluu seurakunnan työntekijöille.  

Loppuvuodesta kirk kovaltuusto 
hyväksyi seurakunnan histori-
an ensimmäisen viestintästrategi-
an. Se on lupaus näkyvämmästä 
2020-luvun seurakunnasta, jo-
ka tavoittaa jokaisen forssalaisen 
entistä aktiivisemmin ja monika-
navaisemmin. Tulevana keväänä 
seurakunnan palveluksessa aloit-
taa täysin uusi työntekijä, vies-
tintäsuunnittelija, jonka keskeisin 
tehtävä on pitää viestinnän lanko-
ja käsissään ja tiedottaa siitä, mitä 
meitin seurakunnassa tapahtuu. Ja 
meillähän tapahtuu! Siitä esimerk-
kinä toimikoon tv-jumalanpalvelus 
100 vuotta täyttäneessä Koijärven 
kirkossa, joka loppuvuodesta kerä-
si kiitosta ympäri Suomen.  

Yksikään päätös ei kuitenkaan 
olisi syntynyt ilman keskustelevaa 
päätöksentekokulttuuria ja yhteistä 
tahtotilaa toimia jokaisen seurakun-
talaisen parhaaksi. Parhaimmil-
laan myös kirkkovaltuutetun työ 
on eräänlaista vapaaehtoistyötä; 
työtä, jossa omaa aikaa, työpanos-
ta ja omia ideoita annetaan osaksi 
kotiseurakunnan kehittämisen työ-
kalupakkia. Se on työtä seurakun-
talaiselta seurakuntalaiselle.

Konkreettisten tekojen vuosi  
TEKSTI: Lotta Saarenmaa, Forssan kirkkovaltuuston puheenjohtaja

Hyvää kevään ja pääsiäisen odotusta kaikille! 
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TEKSTI JA KUVAT: Terhi Manni, nuorisotyönohjaaja

Mikä saa teidät lähtemään 
isoseksi?
”Hyvä porukka”, sanovat kaik-
ki kuin yhdestä suusta. Rippilei-
rillä pääsee toteuttamaan itseään 
ja heittäytymään eri lailla kuin 
missään muualla. Pääsee näyt-
telemään sketseissä, vetämään 
leikkejä ja ohjaamaan nuoria. 
Tärkeäksi koettiin myös se, et-
tä saa uusia kavereita ja saa olla 
samanhenkisten ihmisten kanssa. 
Saa yhdessä luoda hyviä muisto-
ja ja leiritunnelmaa. Yhteishenki 
ja yhteisöllisyys ovat leirielämän 
suola – hyvää ruokaa tietenkään 
unohtamatta!

Mikä on isosen hommassa  
parasta tai mitä siitä voi oppia?
Isosen hommassa oppii monen-
laisia tärkeitä taitoja, joista on 

Talviloman rippileireille valmistautuminen vaatii yhteistyötä

hyötyä myös työelämässä. Oppii 
ryhmänohjaustaitoja ja vuorovai-
kutustaitoja sekä vastuunkanta-
mista. Leirillä oppii tuntemaan 
itseään paremmin ja pääsee tes-
taamaan omia rajojaan. Yksi 
parhaita juttuja on, että pääsee 
tutustumaan erilaisiin ihmisiin ja 
oppii tulemaan kaikenlaisten ih-
misten kanssa toimeen. 

Mitä odotatte talviriparilta 
Eerikkilässä?  
Miten talviripari ylipäänsä 
eroaa kesän leireistä?
Odotamme turvallista leiriä ja 
kaikkea talvikivaa kuten pulkka-
mäkeä, avantoa ja lumileikkejä.  

Talvileirillä on aivan oma tun-
nelmansa. Iltahartaudet ovat tun-
nelmallisia illan hämärässä ja 
ihmiset viettävät enemmän aikaa 

Eerikkilän talvirippileirin isoset ja leiriavustajat ovat 
kokoontuneet isospalaveriin ohjaajatiimin kanssa. 
Talven rippileireille isosiksi otetaan vain ns. vanhoja 
isosia, joilla on kokemusta jo vähintään yhdestä leiri-
kesästä. Esitin isosille muutamia kysymyksiä isosuu-
teen ja talvileiriin liittyen.

Eerikkilän talviriparin isoset. Eturivissä vas. Vilma Laine, Julius Kaunisto, Ilari Lehtinen ja Kalle Sa-
loinen. Takarivissä vas. Pinja Marttila, Siiri Mäkelä, Noora Salo ja Inkeri Mäkelä.

yhdessä, kun ulkona ei ole niin 
paljoa tekemistä. Se sitten taas 
auttaa leirihengen syntymisessä.

Miten isoset valmistautuvat 
rippileiriin?
Pidämme isospalavereita ohjaajien 
kanssa, joissa suunnitellaan ohjel-

maa leirille. Tutustumme isospo-
rukalla ennen leiriä ja tietenkin 
rippikoululaisten kanssa. Teem-
me käytännön valmisteluja, kuten 
hartauksia ja jaamme isosryh-
mät. Tärkeää on myös ostaa hyvät 
eväät, nukkua riittävästi ja pitää 
huolta henkisestä hyvinvoinnista. 

Isoshaku on parhaillaan auki 
kesän rippileireille. Kaikki isos-
koulutuksessa olevat ja vanhat 
isoset voivat hakea. Isoshakulo-
make on sähköisessä muodossa 
ja sen voi täyttää @fsrk_nuoret 
Instagram-tilin kautta. Isosvalin-
nat julkistetaan 7.3. 

TIE, TOTUUS JA TEHTÄVÄ
Ohjaus Eliisa Lintukorpi, käsikirjoitus Anni Lautaporras

Forssan srk-talolla, Kartanonkatu 16 
Pääsiäisnäytelmän esitysajat:
Ma 25.3. ensi-ilta klo 18
Ke 27.3.  klo 18
Su 31.3.  klo 13 ja 15

Esitysten yhteydessä ennen ja jälkeen pääsiäismyyjäiset ja ikoninäyttely. 

Näytöksen jälkeen kahvitus,  
vapaaehtoinen kahviraha Yhteisvastuukeräyksen hyväksi. 

P erinteinen pääsiäisnäytel-
mä tekee paluun hiljaisen 
viikon ohjelmatarjontaan. 

Tänä vuonna pääsiäisen tapahtu-
miin voi eläytyä erityisesti Martan, 
Marian ja Lasaruksen näkökul-
masta. Heidän lisäkseen iso jouk-
ko Jeesuksen opetuslapsia etsii 
tietä, totuutta ja omaa tehtäväänsä 
näytelmässä, jonka on käsikirjoit-
tanut Anni Lautaporras ja ohjan-
nut Eliisa Lintukorpi. Näyttelijät 

ovat eri ikäisiä seurakuntalaisia, 
joita yhdistää kiinnostus teatte-
riharrastuksen pariin. Musiikis-
ta vastaa Tiina-Maria Kauppi ja 
Palava Pensas. Näytösten yhtey-
dessä järjestetään aikaisempien 
vuosien tapaan kahvitus ja pääsi-
äismyyjäiset. Kahvituksen tuotto 
ohjataan Yhteisvastuukeräykselle. 

Yhdessä tekeminen ja yhteiseen 
tehtävään heittäytyminen on pait-
si näytelmän ydinsanomaa, myös 
todellisuutta, jossa näytelmää val-

mistellessa kuljetaan. Jokainen tuo 
oman osaamisensa ja vahvuutensa 
yhteiseen prosessiin ja lopputulos 
on kokonaisuus, joka on enemmän 
kuin osiensa summa. Jokaisella on 
oma tärkeä tehtävänsä. Pääsiäisen 
tapahtumiin liittyy suuria teemo-
ja, jotka herättävät suuria tunteita. 
Näytelmässä pyritään löytämään 
ja näyttämään tunteita, joita kuole-
ma herättää. Pelosta vapautuminen 
avaa toiminnan mahdollisuuk-
sia. Uskoa tarvitaan. Hämmen-
nys tyhjän haudan luona kuljettaa 
edelleen kohti ylösnousemuksen 
ihmettä. Näytelmä johdattelee ko-
kemaan koko ihmiselämän tuntei-
den kirjon. Samat tunteet ovat totta 
tässä hetkessä kuin Jeesuksen ai-
kana. Näytelmän kautta voimme 
liittyä vuosituhansien halki kulke-
vaan ketjuun ihmisiä, jotka tart-
tuvat mahdollisuuteen olla osana 
ihmistä suurempaa suunnitelmaa. 
Jokainen voi löytää tien, totuuden 
ja tehtävänsä. 

Näytelmän siivin kohti pääsiäistä
TEKSTI JA KUVAT: Anni Lautaporras

TEKSTI: Sari Hänninen, Koijärven hautausmaan kausityöntekijä

Sukat ovat saaneet aiheensa Koijärven kirkon pääovesta ja kirkkosa-
liin menevästä ovesta. Kun vuonna 2022 rakensin kirkon pääoven eteen 
istutusaltaan kirkon 100-vuotis juhlan kunniaksi, niin samalla iski ajatus 
neulemallista jossa olisi kirkosta aiheita. Kävin kirkossa sisällä ja otin kuvia. 
Päädyin sitten kirkon pääovessa olevaan kuvioon ja sisällä olevaan kuvioon. 
Ajattelin, että kuvio ei olisi kovin monimutkainen, ja useimpien toteutettavis-
sa. Neuleohjetta on vielä muutettu alkuperäisestä. Uuteen neuleohjeeseen 
olen lisännyt penkkien päädyssä olevan kuvion.

KOIJÄRVEN KIRKKOSUKAT

Sukkien syntyhistoriaa
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Euron aamiainen
perjantaisin klo 9-9:45

Forssan srk-talon ruokasalissa Sis. puuroa, leipää ja kahvin/teen

Järjestää Forssan seurakunnan diakoniatyö

8.3.2024 alkaen

Tervetuloa!

Forssan srk-talon

ruokasalissa (2.krs, hissi)

keskiviikkoisin klo 11-12:30

Arkikeidas

Aterian hinta 3€

Yhteisöruokailukokeilu 6.3.-29.5.2024

Forssan seurakunnan diakoniatyö järjestää

V uoden 2024 Yhteisvastuu-
piispa Kaisamari Hin-
tikka korostaa aikuisten 

vastuuta nuorten yksinäisyyden 
ja syrjäytymisen vähentämises-
sä. Hän sanoo, että on tärkeää 
estää kiusaamisen ja ulkopuo-
lelle sulkemisen yleistyminen 
nuorten keskuudessa ja tunnis-
taa tilanteet, joissa nuori jää ul-
kopuolelle. 

Yksinäisyys ja elämänhallin-
nan menettäminen on ahdistava, 
yksilöllinen kokemus ulkopuoli-
suudesta ja erillisyydestä. Tällä 
hetkellä yläkoulun ja toisen as-
teen opiskelijoista noin 14 pro-
senttia kokee yksinäisyyttä. Joka 
neljännellä nuorella ei ole poruk-
kaa, johon kokisi kuuluvansa ei-
kä yhtään läheistä ystävää. 

Yhteisvastuukeräyksen kerä-
ystuotoista 20 prosenttia koh-
distetaan HelsinkiMissiolle, 
jonka valtakunnallinen School 
to Belong -ohjelma auttaa koulu-

yhteisöä ympäri Suomen tunnis-
tamaan ja lievittämään nuorten 
kokemaa yksinäisyyttä sekä tar-
joaa työkaluja yksinäisyyteen 
puuttumiseen. Ohjelma tekee yk-
sinäisyyden vähentämisestä koko 
koulun yhteisen asian. Nuorten 
kriisipiste tarjoaa matalan kyn-
nyksen ammatillista keskustelu-
apua. 

Kriisipisteen ammattilaisen 
kanssa autettava voi puhua mistä 
tahansa hänelle tärkeästä aiheesta 
– kriisistä elämässä, oman tai lä-
heisen hyvinvoinnin huolista tai 
yksinäisyydestä. Keskusteluapua 
voi saada kasvokkain Helsingissä 
ja ympäri Suomen etäyhteyksin 
suomeksi, ruotsiksi ja englannik-
si. Avunsaanti ei vaadi lähetettä 
tai diagnoosia. 

Forssan seurakunnan kerä-
ystuotosta 20% ohjataan oman 
seurakunnan diakoniatyön kaut-
ta nuorten hyväksi tehtävään so-
siaaliseen auttamistyöhön.

Koulutusta ja tukea  
kriisialueiden nuorille 
Kirkon Ulkomaanavun (KUA) 
työllä tuetaan humanitaari-
sen avun muodossa heikoim-
massa asemassa olevia ihmisiä 
maailman katastrofien keskel-
lä. Avustustarpeiden syitä ovat 

Yksinäisyys satuttaa yhä useampaa nuorta
– 4.2. alkanut Yhteisvastuukeräys kerää varoja nuorten psykososiaalisen tuen lisäämiseksi

useimmiten luonnonkatastrofit 
(kuivuus, tulvat, myrskyt, maan-
järistykset), aseelliset konfliktit 
ja äkilliset suuret onnettomuudet. 

– Kirkon Ulkomaanapu jatkaa 
työtään periksiantamattoman toi-
von hengessä ja edistäen moder-
nin kehitysyhteistyön parhaita 

Voit lahjoittaa yhteisvastuu- 
keräykseen myös MobilePayn 
kautta Forssan seurakunnan 
numerolla 87645 tai  
QR-koodilla 
Keräyslupa RA/2020/639

yhteisvastuu.fi
Helsinkimissio.fi
evl.fi
kirkonulkomaanapu.fi

Lisätietoja:
viestintä- ja varainhankintajohtaja Hanna Koskenkangas,  
HelsinkiMissio, 040 589 0551, hanna.koskenkangas@helsinkimissio.fi

viestintäpäällikkö Liisa Toivonen,  
Kirkkopalvelut, 040 546 1507, liisa.toivonen@kirkkopalvelut.fi

periaatteita. Koulutus sekä yrit-
täjyyden ja toimeentulon mah-
dollisuuksien edistäminen ovat 
kestävän kehityksen ytimes-
sä myös isojen globaalien haas-
teiden ja rahoitusleikkausten 
keskellä, sanoo KUA:n toimin-
nanjohtaja Tomi Järvinen.

Yhteinen pöytä ja yhteinen 
ateria on mitä oivallisin ta-
pa koota ihmisiä yhteen. 

Jeesus ja opetuslapset aterioivat 
yhdessä ja aterian äärellä Jeesus 
vieraili mitä erilaisempien ihmis-
ten kodeissa. Seurakunnan toimin-
nassa toteutuu paljon kohtaamista 
erilaisten ihmisten kesken erilaisis-
sa yhteyksissä. Forssan seurakun-
nan näköinen toimintatapa ihmisten 
kohtaamisen ja ravituksi tulemisen 
edistämiseksi on ollut kehitteillä 
jo pitkään. Erilaiset kokoonpanot 
ovat työstäneet ajatuksia ja ideoi-
ta ja nyt ollaan siinä pisteessä, että 
kirkkoneuvosto on tehnyt päätökset 
yhteisöruokailukokeilusta maalis-
toukokuulle 2024. Toiminnan ko-
keiluluonne antaa mahdollisuuden 
kehittää yhteisöruokailua edelleen, 
mikäli tarvetta ilmenee. 

Ensimmäinen Arkikeidas-ruo-
kailu toteutuu ke 6.3. ja siitä 

– uudenlainen  
   yhteisöllinen ruokailu

alkaen ruokailu jär-
jestetään viikoittain 
(poislukien hiljai-
sen viikon keskiviik-
ko 27.3. ja vappu 1.5.) 
toukokuun loppuun as-
ti. Lounasta on tarjolla 
11–12.30 seurakunta-
talon emäntien valmis-
tamana. Lounaan hinta 
on 3€. Alle kouluikäi-
set lapset ruokailevat 
maksutta. Tavoitteena on tarjota 
kaikenikäisille seurakuntalaisille 
arkinen keidashetki lounasruoan 
merkeissä ja seurakunnan yhte-
ydessä. Lounaan yhteydessä jär-
jestetään vaihtelevasti pieniä 
toimintahetkiä ja tiedotetaan tule-
vista tapahtumista. Ajatuksena on, 
että lounasruokailu palvelisi myös 
jo olemassa olevia kokoontuvia 
ryhmiä. Esimerkiksi keskiviikko-
aamun perhekerholaiset voivat jat-

kaa kerhosta suoraan seurakunnan 
yhteiseen ruokapöytään. Myös uu-
denlaisia vapaaehtoistehtäviä syn-
tyy uuden toiminnan myötä. Tule 
rohkeasti mukaan katsomaan, mil-
lainen on sinun paikkasi yhteises-
sä pöydässä! 

Euron aamiainen jatkuu  
maaliskuussa perjantaisin
Arkikeitaan aloittaminen keski-
viikkoisin aiheuttaa muutoksia 

TEKSTI: Anni Lautaporras

Arkikeidas

Tämänvuotinen Yhteisvastuukeräys kerää varoja 
nuorille, jotka kokevat syvää yksinäisyyttä tai ovat 
vaarassa syrjäytyä, menettää elämänhallintansa 
tai mahdollisuutensa hyvään elämään Suomessa 
ja maailmalla. Tuotosta ohjataan 40 prosenttia 
HelsinkiMissiolle ja Suomen evankelis-luterilaisille 
seurakunnille nuorten hyväksi tehtävään työhön. 
Maailman katastrofialueiden nuorten auttamiseen 
suunnataan 60 prosenttia tuotosta. Apu menee 
perille Kirkon Ulkomaanavun työn kautta. 

Forssan seurakunnassa kevään Yhteisvastuukeräystä aloiteltiin musiikin parissa 24.1. 

myös Euron aamiaisen toteutu-
miseen. Euron aamiainen jat-
kaa tutussa muodossaan, mutta 
siirtyy maaliskuun alusta alka-
en perjantaiaamuun. Samalla 
perjantainen hävikkiruuanjako, 
joka on aikaisemmin toiminut 
Pappilan Pysäkillä, siirtyy seu-
rakuntatalolle Euron aamiaisen 
yhteyteen. Jatkossa siis Euron 
aamiaiselta on mahdollista saada 
mukaansa koulujen hävikkiruo-

ka-annoksia viikonlopun ruoka-
turvaksi. 

Yhdessä uuden äärellä
Toiminnan kehittäminen edelleen 
tarkoittaa sitä, että jokainen voi 
halutessaan ideoida ja tuoda mu-
kaan omat toiveensa ja visionsa. 
Tavoitteena on aidosti oman seu-
rakuntamme näköinen yhteinen 
toiminta, joka palvelee seurakun-
talaisia arjessa.
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KIRKONROTAN PALSTA

Tätä tietokilpailua laadittaessa ei vielä ollut tiedossa, kuka on Tasavaltamme uusi  
presidentti. Keskitymme siksi aikaisempiin presidentteihin.

1. Suomen Tasavallan ensimmäiseksi presidentiksi valittiin tietysti K. J. Ståhlberg 
1919. Mutta kuka olikaan hänen kovin kilpailijansa?

 a. Kenraali Mannerheim
 b. Väinö Tanner
 c. Lauri Kristian Relander

2. Ensimmäisen presidentinvaalin suoritti eduskunta. Mutta kuinka monta kertaa 
sen jälkeen presidentinvaalien sijaan eduskunta on suoraan valinnut presidentin?

 a. Yhden kerran
 b. Kaksi kertaa
 c. Kolme kertaa

3. Presidenteistä ylivoimaisesti pisimmän ajan on virassaan toiminut Urho Kekko-
nen. Kansa tunsi hänet tuttavallisesti nimellä Urkki. Mutta millä lempinimellä 
hänet tunnettiinkaan nuorena Kajaanin Yhteiskoulun oppilaana ja myöhempänä 
vapaussoturina?

 a. Jumalan Myrsky
 b. Känä
 c. Haba

4. Kekkonen oli myös armoitettu urheilumies. Missä lajissa hän vuoden 1924  
Kalevan kisoissa voitti peräti Suomen Mestaruuden?

 a. 100 metrin juoksu
 b. 3000 metrin aidat
 c. Korkeushyppy

5. Koska Kekkonen oli niin mainio tapaus, niin pysytään vielä hänessä. Kekkonen 
oli presidenttinä 1956–1982. Viimeinen kausi jäi kesken, kun hän joutui sairas-
tumisensa vuoksi eroamaan. Mutta yli 25 vuotta hän ehti presidenttinä toimia. 
Melkein yhtä pitkään on jo ehtinyt toimia presidenttinä naapurimaamme Vladimir 
Putin. Mutta mikäs muu asia heille on yhteistä?

 a. Molemmat toimivat nuoruudessaan maansa turvallisuuspalvelun leivissä 
 b. Molemmat olivat sotilasarvoltaan korpraaleja
 c. Molemmat olivat orpoja

6. Mauno Koivisto valittiin presidentiksi Kekkosen eron jälkeen 1982 normaalissa 
järjestyksessä. Koivistolta meriittiä kyllä löytyi sotaveteraanina, väitelleenä 
tohtorina, pääministerinä ja Suomen Pankin johtajana. Mutta mistä erityisestä 
persoonallisesta piirteestään hän myös tuli myös tunnetuksi?

 a. Harvinaisen selvästä puhetavastaan
 b. Otsatöyhdöstään
 c. Pienistä käsistään

7. Suomen ensimmäinen naispuolinen presidentti oli Tarja Halonen. Mutta jo ennen 
häntä lähelle presidentinvirkaa pääsi Elisabeth Rehn. Mutta mikä oli se histori-
allinen televisiotapaus, jonka väitetään ratkaisseen tiukalla toisella kierroksella, 
että Martti Ahtisaari kuitenkin valittiin presidentiksi?

 a. Ahtisaaren katsottiin olleen parempi viimeisessä televisioväittelyssä
 b. Ahtisaari veti pisteet puolelleen Tuttu Juttu- parisuhdeshowssa
 c. Rehnin televisiomainosta pidettiin mauttomana

8. Presidentin puolisoilla on myös ollut oma tärkeä tehtävänsä. Kun Suomen kohta-
lo vaakalaudalla kesällä 1944, mitä Risto Rydin puoliso Gerda julkisesti radiossa 
kehotti kansalaisia tekemään?

 a. Rukoilemaan Jumalalta apua, että maamme pelastuisi
 b. Luottamaan saksalaisiin ja uusiin aseisiin
 c. Kutomaan lisää sukkia taistelevalle armeijalle

9. Kyösti Kallio oli presidenttinä 1937–1940. Hänen rouvansa nimi oli Kaisa.  
Mistä Kaisa tuli presidentin puolisona tunnetuksi?

 a. Hän ei muuttanut Helsinkiin lainkaan, vaan jäi emännöimään perheen maatilaa  
 Nivalaan

 b. Tiedetään, että miehen presidentin virka kihahti hänellä niin sanotusti hattuun ja  
 hän alkoi esiintymään kuin kuningatar

 c. Hän pystytti presidentinlinnaan mukanaan tuomansa kangaspuut 

10. Kun aloitimme tasavaltamme ensimmäisestä presidentistä, niin päätetään myös 
häneen. Kun hän ei enää ollut istuva presidentti, tuli K. J. Ståhlberg tunnetuksi 
myös kuuluisasta automatkastaan. Mistä siinä oli kyse?

 a. Hän matkusti 1928 yhdessä taitelija Akseli Gallen-Kallelan kanssa autolla  
 Afrikassa Dar-es-Salaamista Mombasaan

 b. Hän avasi vastavalmistuneen Petsamon tien ja ajoi ensimmäistä autoa aina 
  Jäämeren rantaan saakka
 c. Lapualaiset muiluttivat hänet Kulosaaresta Joensuuhun

PRESIDENTTIAIHEINEN 
TIETOVISA

VÄRITYSKUVA
KUVA JA TEKSTI: Outi Aro-Heinilä

Hei!
Miten teillä on uusi vuosi ja uudet ku-
jeet alkaneet. Minulla on alkanut to-
della hyvin. Laskiaisena olin torilla ja 
taas oli niin kivaa. Laskiaispullaakin 
söin yhden tai useamman, en tain-
nut niin tarkkaan laskea. Suussa su-
lavia olivat. Kermavaahtoa oli viikset 
täynnä.

Mitäs muuta tässä keväällä onkaan 
tulossa. Ainiin, se mihin liittyy pajun-
oksat ja suklaamunat. Varmaan jo ar-
vasitkin: Pääsiäinen! Siihenkin liittyy 
siis herkut ja kirkkoon tulee paljon 
lapsia, mahtavaa! Hmmm… onkohan 
juustosta tehtyjä pääsiäismunia mis-
sään, ne olisi superhyviä!

 Herkuista tulikin mieleeni vappu-
munkit. Vatsa alkaa jo kurnimaan pel-
kästä ajatuksesta. Melkein jo maistan 
ihanan sokerisen herkun.

 Vappuna on taas iso tapahtuma 
seurakuntatalolla. Sinne kyllä kipitän 
kirkon uumenista ja kun olen sinne 
asti juossut niin munkki ja sima kyl-
lä maistuu. Olen kuullut että herkku-
jen lisäksi siellä on kaikkea muutakin 

VÄRIKÄS ROCKY ROAD  
PÄÄSIÄISEKSI
1 pussi  vaahtokarkkeja
2 pussia pääsiäisrakeita kahta laatua (oman maun mukaan)
3 kpl suklaamunia
200 g  kuivattuja hedelmiä (ananas, aprikoosi, karpalo, banaani)
100 g pähkinöitä (cashew, hassel, saksan)
100 g  valkosuklaata
300 g  maitosuklaata tai tummaa suklaata

mukavaa tekemistä. Tulkaa tekin kaik-
ki sinne viettämään vappua ja Forssan 
seurakunnan syntymäpäivää.  Nyt tuli 
niin paljon mietittyä herkkuja että me-
nen kiireen vilkkaa kotikolooni ja syön 
hieman tai siis paljon cheddar juustoa 
ja ehkä siellä kaapissa on vielä joulu-
pipareitakin.

Aurinkoisia kevätpäiviä kaikille!
Terveisin Kirkonrotta

Olet varmaankin huomannut, 
että Forssan kirkko on 
korkealla mäellä. Siitä on 
hyvä lasketella liukurilla 
alas. Tässä kuvassa 
oravaa kauhistuttaa, sillä 
mäki päättyy rauta-aitaan, 
jonka kalte-reiden välistä 
Kirkonrotan ja oravan 
pitäisi liukurilla sujahtaa. 
Mitenkähän mahtaa käydä?  
T. Outi

VASTAUKSET: 1 a) Mannerheim toimi juuri itsenäistyneen maamme valtiohoitajana, eli erään-
laisena sijaishallitsijana. Se ei kuitenkaan auttanut häntä presidentiksi asti. Mutta Marski 
olisi voinut lohduttautua Vaka Vanhan Väinämöisen tavoin: ”Annapas ajan kulua, päivän 
mennä, toisen tulla, taas minua tarvitahan, katsotahan, kaivatahan.” Ja kyllähän Marskia 
vielä tasavallan korkeimpaan virkaankin vielä tarvittiin. 2c) 1944 eduskunta valitsi marsalkka 
Mannerheimin eronneen Rydin tilalle. Ja kun Mannerheim puolestaan erosi 1946, valitsi 
eduskunta hänen tilalleen J.K.Paasikiven. Ja 1973 valittiin istuva presidentti Urho Kekkonen 
poikkeuslailla jatkamaan tasavallan presidenttinä vielä muutaman vuoden, eli vaaleja ei 
järjestetty. Mutta eihän Urkki malttanut jäädä sivuun vielä sittenkään, vaan valittiin vielä sen 
jälkeen presidentiksi vaaleilla 1978 komean ruritanialaisella äänimäärällä. 3. b) Jotenkin 
tuntuu, että myöhempien aikojen suvereenille valtiomiehelle ja kansan kunnioittamalle 
hahmolle Känä ei oikein olisi sopinut lempinimeksi. Mutta nuorelle pojanklopille hyvinkin. 4c) 
Kekkonen tuli sadan metrin juoksussa toiseksi. Mutta korkeushypyn hän voitti tuloksella 185. 
Pistäkääs itse paremmaksi. 5a) Kekkonen oli 1920-luvulla Etsivän Keskupoliisin etsivä ja 
Putin nousi Neuvostoliiton turvallisuuspalvelu KGB:n riveissä peräti everstiluutnantiksi. Kekko-
nen kotiutui armeijasta kersanttina. Eikä orpoja olleet kumpikaan. 6b) Koivisto tuli tunnetuksi 
varsinaisena fundeeraajana, jonka aivoituksista ei aina oikein tahtonut päästä perille. Isona 
miehenä hänellä oli myös isot työmiehen kourat. Mutta sen sijaan Koivisto tuli hyvin tunne-
tuksi töyhtömäisestä otsatukastaan. Ainakin pilapiirtäjä Kari siitä repi riemua. 7b) Väitetään 
että Ahtisaaren esiintyminen ohjelmassa yhdessä puolisonsa kanssa oli niin onnistunut, 
että se olisi ratkaissut vaalit. Yhdysvalloissahan vastaava televisioon ja presidentinvaaleihin 
liittyvä tarina kertoo, että 1960 presidentinvaalit ratkaisi John F. Kennedyn hyväksi se, että 
vastaehdokas Richard Nixonin tumma parransänki näkyi liian korostuneesti mustavalkoisessa 
lähetyksessä ja sai hänet näyttämään roistolta. Joku voisi tietysti väittää, että roistoksihan 
Nixon sitten osoittautuikin. 8a) Kyllä. Gerda Ryti ymmärsi, että maamme perimmäinen turva 
on Jumalassa ja kehotti kääntymään hänen puoleensa. 9c) Kaisa Kallio pysyi omana itsenään 
vielä presidentin puolisonakin ja kutoi Linnassa monet matot. Mainittakoon myös, että Kallion 
aikana Linnan juhlissa ei boolissa ollut alkoholia eikä kyllä tanssittukaan 10c) Surkea juttu 
kylläkin. Se oli kiitos elämänikäisestä lain ja oikeuden puolustamisesta. Eivät kyyditsijät sen-
tään Ståhlbergia kaltoin kohdelleet, mutta olihan sitä siinäkin. Tämän tapauksen katsotaan 
olleen se käänteentekevä hetki, jonka jälkeen Lapuan Liikkeen yleinen kannatus laski.

Vuoraa neliskulmainen vuoka 20x30 cm leivinpa-
perilla. Paahda pähkinät kuivalla paistinpannulla 
ja pilko pienemmiksi paloiksi. Pienet vaahtokarkit 
(säästä osa pinnalle) voi laittaa sinällään mutta isot 
kannattaa leikata pienemmiksi. Leikkaa myös kuiva-
tut hedelmät pieniksi.

Levitä hedelmät, pähkinät ja vaahtokarkit vuoan 
pohjalle niin, että joka palaan tulee kaikkia makuja. 
Sulata suklaat vesihauteessa tai mikrossa. Voit käyt-

tää yhtä tai useampaa suklaa laatua oman maun 
mukaan. Kaada sula suklaa kuiva-ainesten päälle 
ja ravista vuokaa kevyesti, jotta suklaa sitoo kaikki 
ainekset. Lisää lopuksi pääsiäisrakeet ja muut koris-
teet. Laita vuoka jääkaappiin kovettumaan. Leikkaa 
jäähtyneenä annospaloiksi.

Vinkki:  
Suolapähkinät sopivat myös hyvin rocky roadiin.

Seurakuntatalolla 
kaikille avoin 

LOUNAS
ma-pe klo 11–13.

Hinta 9 €.
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KUVASATOA TALVEN
TAPAHTUMISTA

Uudenvuodenaattona oli väkeä niin kirkossa kuin ul-
konakin, Kaisa Lepola puhui ja glögitarjoilu lämmitti.

Gospelia taivaan täydeltä kuultiin Forssan kirkossa 28.1.

Kristittyjen yhteistä iltakirkkoa vietettiin 21.1. eku-
meenisella rukousviikolla.

Yksinäisten ja vähävaraisten jouluaterialla oli seura-
kuntatalo täynnä ruokailijoita ja ruokakasseja jaettiin.

Vapaaehtoisten joulujuhlassa oli monipuolista ohjelmaa, yhdessäoloa ja hyvää 
ruokaa. Tuttu mies, Heikki Toivio, 

oli pappina joulukuussa 
Forssan seurakunnassa 
pitkästä aikaa.

Pipliaseuran Raamattukurssi 
parillisten viikkojen keskiviikkona srk-talon nuorisotilassa klo 18. 

Jokaisella kokoontumiskerralla on oma teemansa,  
esimerkiksi rakkaus, luottamus, myötätunto, valta.  

Näitä pohditaan omasta elämänkokemuksesta käsin sekä  
Raamatun teksteihin peilaten. Pipliaseuran Raamattukurssille  

voi tulla mukaan vielä keskiviikkona 6.3.

Lisätiedot ja ilmoittautumiset forssanseurakunta.fi 
tai 050 403 2245 Eikka Kähärä

Opiskelijoiden ja nuorten aikuisten Raamattupiiri  
kokoontuu srk-talon nuorisotilassa  

parittomien viikkojen tiistaina klo 19–21. 
seuraavasti 12.3., 26.3., 9.4., 23.4., 7.5. ja 21.5. 

Raamattupiirissä on tilaa kysymyksille, 
elämän isojen ja pienten asioiden jakamiselle, 

yhteiselle rukoukselle Raamattua unohtamatta.

Lisätiedot 050 586 3751/Tode, myös whatsApp.  
Yhteistyössä Hämeen Kansanlähetys.

TYÖ- JA JUTTUTUPA 
Tölönkodilla

Työtupa kokoontuu maanantaisin  
klo 10.00–12.30 Tölön liikekeskuksessa, 

Rajakatu 11. 
Työtuvassa on kolmet kangaspuut sekä 

muutama ompelukone ja saumuri.

Mikä parasta, maanantaisin kokoontuva 
Työtupa tarjoaa mahdollisuuden sinulle 
tulla ja tehdä yhdessä, samalla nauttien 

kahvista ja hyvästä seurasta. 
Tuotteet myydään sopessa ja tuotto  

käytetään lähetyksen hyväksi.

KÄSITYÖLIIKE  
LÄHETYSSOPPI

Hämeentie 17
Avoinna ma, ke, pe,  

klo 10.00–13.00
Meillä ei myydä rihkamaa,  
vaan itse tehtyä, hyvää ja  

kestävää, hyvän ja kestävän 
asian hyväksi.

Jos sinulla vain löytyy taskun 
pohjalta vähän käteistä,  

niin tule 
Tekemään löytöjä.

Tervetuloa!

Pappilassa kokoontuu
Ilosanomapiiri 

parillisten viikkojen tiistai klo 19
Raamattupiiri 

parittomien viikkojen keskiviikko klo 18
Suomi-Klubi 

parittomien viikkojen torstai klo 17–19

Maan ja taivaan väliltä  
keskustelupiiri Vikspirtissä,  
Ollintie 5
Joka kuukauden 3. torstai klo 10. 
21.3., 18.4. ja 16.5.

Yhteyttä, Ylistystä, Hiljaista rukousta,  
Raamatun sanaa, Jumalan kohtaamista 
Rukous- ja ylistysillat 

Kuukauden 3. sunnuntaina klo 17
17.3., 21.4. ja 19.5.
Forssan srk-talolla,  
Kartanonkatu 16, Forssa
illoissa myös lastenhoito

KUVAT: Esa Löytömäki
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MUNKIT JA SIMAT
VAPPUUN! 
Saviniemen maatalousnaiset leipovat legendaarisia  
vappumunkkejaan Yhteisvastuu-keräyksen hyväksi.
Munkit leivotaan sunnuntaina 28.4. ja 
tilattujen munkkien/siman nouto klo 14–16.
Forssan seurakuntatalolta samana päivänä. 
Munkkien hinta 1€/kpl (maksimitilaus 20 kpl/hlö), sima 4€/pullo. 
Tilaukset puhelimitse 22.–26.4. välisenä aikana p. 040 828 6525

UUUUSSIIEENN  IISSIIEENN  
KKOOKKOOOONNTTUUMMIISSAAJJOOTT

LLaauuaannttaaiinnaa  44..55..  kklloo  88..3300--1166..3300
Starttaa letkeästi isyyteen – Hyppää muiden tulevien isien 
kanssa fatbiken kyytin ja lähde mukaan uusien Isien 
Kokoontumisajoihin!

Osallistuminen kokoontumisajoihin on maksutonta
yhteiskuljetus Forssasta.

•Fatbike-pyöräretki
•Hyvää ruokaa
•Rentoa yhdessäoloa
•Kokemusten vaihtoa isyydestä

Kokoontumisajot on tarkoitettu vuonna 2024 isäksi tulleille
ja vielä odottaville isille 18.4. mennessä: 
tuukka.hamalainen@evl.fi | 050 502 0228
(tekstiviesti/WhatsApp)

Forssan seudun perhekeskus | Forssan seurakunnan perheasiain neuvottelukeskus
MIELI Lounais-Hämeen mielenterveys ry | Forssan kaupunki

PARISUHTEEN

parkki

www.forssanseurakunta.fi/apua-ja-tukea/perheneuvonta

Parisuhteen parkki
voi olla paikallaan kun 

Parisuhteen parkissa
nautitaan kuppi kuumaa ja

perheeseen syntyy lapsi
perheessä on murkku
työtilanne muuttuu
perheenjäsen sairastuu vakavasti
lapsi muuttaa pois kotoa
muu syy

keskitytään ongelmien
ennaltaehkäisyyn 
saadaan työkaluja tyytyväisen
parisuhteen ylläpitämiseen 
syvennetään ymmärrystä oman
suhteen vahvuuksista
ei etsitä syyllisiä

Varaa aika: p. 050 331 8373, tai
tuukka.hamalainen@evl.fi / anja.nwose@evl.fi.

ELÄKELÄISTEN KEVÄINEN ILTAPÄIVÄ 
Seurakuntatalolla to 16.5. klo 13–15. 

Lounas klo 12.30 alkaen. 

KITARA-KITARA-
KIRKKOKIRKKO

Su 14.4. klo 16 Forssan kirkossa

Kalle ja Konsta Lepola
Hanna Lidman, 

Markku Tähtinen
& kitaragospelia isolla 

joukolla
Yhteistä laulua

Kolehti Yhteisvastuukeräykselle

21.4. KOIJÄRVEN YHTEISVASTUULOUNAS 
MESSU KIRKOSSA KLO 10

Lounas alkaa messun päätyttyä. Ukrainalainen keittiö esittäytyy: 
Lounaalla Borsch-keitto ja pääruokana liharuoka.  

Lounaan valmistavat  Kateryna ja Laroslabille Zakharchenko,  
Saviniemen maatalousnaisten avustamina. 

Hinta 12€, alle 12 vuotiaat 6€. 

25.5. 25.5. MUURINPOHJALETTUJENMUURINPOHJALETTUJEN myyntiä  myyntiä 
torilla Kukkamarkkinoilla torilla Kukkamarkkinoilla 

Yhteisvastuun hyväksiYhteisvastuun hyväksi

Yhteisvastuun 
ARKILOUNAS 
Forssan srk-talolla to 21.3. klo 11–13. 
Hinta 12€. Tervetuloa ruokailemaan, 
tuotto Yhteisvastuukeräyksen hyväksi!

TORIJUMALANPALVELUS
Su 26.5. klo 10 Forssan torilla
S. Juha Koivulahti, l. Esa Löytömäki
Musiikki: Outi Aro-Heinilä,  
Koijärven kanteleet, kirkkokuoro
Kirkkokahvi

Maaliskuun 9. päivä seurakuntatalolla järjestetään KOKO 
PERHEEN PERHEPÄIVÄ. Perhepäivässä sukelletaan teat-
terin- ja musiikinmaailmaan yhdessä Loru-Lotan ja Tiina-
Maria kanttorin kanssa. Lisäksi päivässä askarrellaan päivän 
teemaan liittyvä askartelu ja tilaisuuden lopuksi on mehu- ja 
kahvitarjoilu pullan kera. Tapahtuma on ilmainen. Mukaan kut-
sutaan erityisesti myös kummeja tai muita läheisiä, vietämme 
kumminkaa päivää tuolloin, jolloin on mahdollisuus mukavaan 
yhteiseen tekemiseen kummin ja kummilapsen kanssa.

PERINTEINEN VAPPUTAPAHTUMASSA toukokuun 1. päivä 
seurakuntatalolla juhlitaan 102-vuotiasta Meitin seurakuntaa. 
Vapputapahtuma on suunnattu kaikille seurakuntalaisille ja 
tarjolla on munkkia ja simaa, pomppulinna, askartelua ja eri-
laisia toimintapisteitä. Tapahtumassa esiintyvät myös kirkko-

kuorolaiset sekä Taika-Petteri. Taika-Petteri esiintyy yhdessä 
Armas karhun ja Jakke jääkarhun kanssa. Vauhdikas show 
on lämminhenkinen ja Taika-Petteri lupaa sen naurattavan 
myös aikuisia.  Karhuja pääsee myös silittelemään ja heidän 
kanssaan voi ottaa vaikkapa selfien. Tapahtuma on ilmainen, 
vapaaehtoinen maksu munkista ja simasta suunnataan Yh-
teisvastuun hyväksi.

PERHEKIRKKOJA tänä keväänä ovat sekä pääsiäis- ja 
kevätkirkot. Pääsiäisen salaisuutta ihmetellään maaliskuun 
19.päivä ja juhlitaan kesän alkamista toukokuun 23.päivä 
Forssan kirkossa yhdessä kirkonrotan ja Sanna-papin kanssa. 
Perhekirkot on lasten ehdoilla suunniteltu ja niiden kesto on 
puolituntia. Perhekirkon lopuksi juodaan yhdessä kirkkome-
hut. Perhekirkkoon ovat kaikki tervetulleita.

Lapsiperheiden tapahtumia keväälle
Seurakunnan varhaiskasvatus järjestää tänä keväänä lapsiperheille 

erilaisia tapahtumia monialaisessa yhteistyössä. 

MATKUN IKÄNUORET ti 12.45 ja KOIJÄRVEN KAIKENIKÄISET ke klo 12.00  
parittomina viikkoina, Matkun kylätalo ja Koijärven srk-talo

VARHAISNUORTEN DONKKIS tiistaisin klo 18.00 20.2., 19.3., 16.4. Koijärven srk-talo

LÄHETYKSEN ASKARTELUPIIRI kerran kuussa srk-talo Kerttula


